
BOHOSLUŽBA PRO HORNÍKY 
VEĎ NÁS KE SVĚTLU 
Heslo dne: I když půjdu roklí šeré smrti, nebudu se bát ničeho zlého, vždyť se mnou jsi 
ty. (Ž 23, 4) 
Žalm dne: Žalm 23 
Píseň dne: 716 – K dílu svému, 81 – Pane, světlo tvé lásky máme  
Liturgická barva: fialová nebo červená      
LITURGICKÉ TEXTY 
  I.    Mt 2, 13-18                     IV. Jk 5, 1-6                
 II.    Zj 12, 1-6 (13-17)        V.  2. Te 3, 6-11 
III.    Jr 31, 15-17                       VI. Dt 28, 2-6. 11-14 
INTROIT 895 
F: Já půjdu před tebou a dám ti poklady v temnotě skryté. 
S: Poznáš, že já jsem Hospodin. (Iz 45, 2-3) 
F: Prosím, Hospodine, pomoz. 
S: Prosím, Hospodine, dopřej zdaru. 
F: Chválu vzdejte Hospodinu, protože je dobrý. 
S: Jeho milosrdenství je věčné! (Ž 118, 25) 
GRADUALE 
Bože, naše spáso, pomoz nám pro slávu svého jména, vysvoboď nás. Haleluja! (Ž 79,9a) 
KOLEKTY 
1. Drahý náš nebeský Otče. / Poslal jsi do tmy tohoto světa svého jediného Syna, Ježíše 
Krista, aby nás jako pravé světlo vedl k tobě. / Dej nám sílu, abychom chodili s ním ve světle 
a z tvé milosti došli do tvého království. / Vyslyš nás skrze zásluhy svého Syna a našeho 
Pána, který s tebou i s Duchem svatým žije a kraluje na věky věků. 
2. Všemohoucí Pane Bože náš, / děkujeme ti za to, že nemusíme žít ve tmě hříchu a smrti. / 
Ty nás skrze své svaté slovo učíš žít podle své pravdy. / Dej nám vytrvalost ve vší těžké práci, 
abychom plnili své poslání a zachovali Ti věrnost až do konce. / Vyslyš nás a zůstaň s námi 
nyní i na věky věků. 
Pozdrav před kázáním 
Milost vám a pokoj od toho, který jest a který byl a který přichází, od Ježíše Krista. (Zj 1,4b)  
ANTIFONA 



F: Vlídnost Panovníka, Boha našeho, buď s námi. Haleluja! 
S: Upevni nám dílo našich rukou. Haleluja! (Ž 90, 17) 
PREFACE 
Je vskutku dobré, správné a spasitelné, / že máme vždy a všude vzdávat díky tobě, / svatý 
Pane, všemohoucí Otče, věčný Bože, skrze Ježíše Krista, našeho Pána. / Vždyť On přišel jako  
světlo světa do našich temností, aby vykoupil a chránil svůj lid. / Proto se všemi nebeskými 
zástupy chválíme a velebíme tvé slavné jméno a zpíváme píseň ke tvé slávě. 
POSTSANCTUS 
Děkujeme ti, Bože a Otče náš, za tvého Syna Ježíše Krista, který se z lásky k nám stal 
člověkem. Svou zástupnou obětí na kříži nám otevřel cestu do tvého království. Sešli, 
prosíme, svatého Ducha, aby požehnal společenství těla a krve tvého Syna, které nám 
přinášejí život věčný. Kristův příchod vyhlížíme a spolu s celou církví pokorně prosíme: Přijď 
brzy, Pane! 
ANAMNEZE 
Svatý Bože, s vděčností si připomínáme spasitelné utrpení a smrt tvého Syna a jeho slavné 
vzkříšení. S radostí očekáváme jeho slavný příchod na konci věků. Skrze Krista, s Kristem  
a v Kristu, tobě, Bože Otče všemohoucí, skrze Ducha svatého buď čest a sláva na věky. 
Amen. 
MODLITBA PO PŘIJÍMÁNÍ 
Nebeský Otče, děkujeme ti za to, že jsi nám, kajícím, odpustil naše hříchy skrze zásluhy 
svého Syna. Naše srdce jsou plná radostné vděčnosti za dary, které jsme přijali v této svaté 
večeři. Prosíme tě, veď nás cestou poslušnosti, abychom byli zdrojem požehnání pro naše 
bližní. Vyslyš naše prosby pro zásluhy Ježíše Krista, tvého Syna, který s tebou a s Duchem 
svatým žije a kraluje na věky věků.  
 


